Ассоциация «Сам
орегулируем

ая организация
« СредВолгСт

рой»

Протокол № 48/17
заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организации «СредВолгСтрой»г. Самара 1 ] июля 2017 года

Форма проведения заседания: Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.
Дата проведения заседания: 11 июля 2017 г.
Место проведения заседания: г. Самара ул. Московское шоссе, д. 55, офис 1023
Время открытия заседания: 12:00:00
Время закрытия заседания: 12:30:00
Дата составления протокола: 11 июля 2017 г.
Члены совета:1. Рыбаков Геннадий Алексеевич -  председатель совета;2. Матяев Сергей Александрович;3. Цюпко Сеогей Иванович:4. Кузнецов Михаил Геннадьевич;5. Ежов Вячеслав Аокадьевич:6. Тихонов Александр Николаевич.
Слушали: Поедседателя Совета Ассоциации «СРО «СВС» Рыбакова А .Г., который сообщил п р и с у т с т в у ю щ и м , что из 11 членов Совета Ассоциации «СРО «СВ С» для участия в заседании зарегистрировались 6. что составляет 54.54 % от общего числа голосов членов Совета Ассоциации «СРО «СВ С». Заседание Совета Ассоциации «СРО «СВС» считается правомочным, так как на нем присутствует 6 членов Совета Ассоциации «СРО «СВС» из 11 - кворум имеется. Председатель объявил заседание Совета Ассоциации «СРО «СВС» открытым.
Приглашенные:1. Демьянова Светлана Владимировна -  генеральный директор Ассоциация «СРО «СВС»:2. Зори н  Иван Александрович -  руководитель контрольного отдела Ассоциация «СРО «СВС»:3. Симонов Олег Михайлович -  руководитель юридического отдела Ассоциация «СРО «СВС».
Вопрос: Избрание секретаря заседания Совета Ассоциация «СРО «СВ С » на 11 июля 2017 года.
Слушали: Председателя Совета Ассоциации «СРО «СВС» Рыбакова Г.А.. который предложил кандидатуру Симонова О .М . на должность секретаря, на заседание Совета Ассоциации «СРО «СВС» на 11 июля 201 7 года.
Формулировка решения: Утвердить на должность секретаря заседания Совета Ассоциации на 11 июля 2017 года Симонова О .М .
Итоги голосования по данному вопросу: «За» - 6 голосов; «Против» -  0 голосов; «Воздержался» -  0 голосов; Решение принято единогласно.Открытым голосованием Совет Ассоциации «СРО «СВС» большинством голосов принял решение утвердить повестку дня заседания в следующей редакции:1. Изменение сведений о наличии права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.
Вопрос №1 повестки дня: Изменение сведений о наличии права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.
Слушали: Руководителя контрольного отдела Ассоциации «СРО «СВС» - Зорина И .А ., который сообщил о поступившем заявлении о внесении изменений в права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.По результатам проверки исполнительным органом заявления о внесении изменений в права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, контрольный комитет рекомендует Совету Ассоциации «СРО «СВС» внести изменение в сведения о наличии права и предоставить дополнительно О О О  СК «БИН» право:1. Осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) с уровнем ответственности до 500 млн. руб.2. Осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) с уровнем ответственности до 500 млн. руб.
Формулировка решения но вопросу №1 повестки:Внести изменение в сведения о наличии права и дополнительно предоставить О О О  СК «БИН» право:1. Осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных

способов заключения договоров в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) с уровнем ответственности до 500 млн. руб.2. Осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) с уровнем ответственности до 500 млн. руб.
Итоги голосования по в о п р о с у  № 1 повестки д н я : «За» - 6 голосов; «Против» -  0 голосов; «Воздержался» -  0 голосов; Решение принято единогласно.Решение по вопросам повестки дня заседания Совета Ассоциации «СРО «СВС» приняты, вопросов не поступало.Председательствующий заседания Совета Ассоциации «СРО «СВ С» Рыбаков Г.А. объявил о закрытии заседания.
Председатель Совета Ассоциации
Секретарь

ПААРьлбаков
О .М . Симонов